11

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL DRA. MICHELLE MELO

INDICAÇÃO N° 	/2025

Indico à Mesa Diretora, na forma regimental, com base no art. 169, da

Resolução n° 86/90 (Regimento Interno desta Casa de Leis), que seja encaminhado

expediente à Sra. Orlanilda Ximenes Muníz, Presidente do Departamento de

Estradas de Rodagem, lnfraestrutura Hídroviária e Aeroportuária do Acre -

DERÂCRE, a fim de providenciar a ampliação da ponte no Ramal do Noca, km 42,

estrada Transacreana.

O Referido Ramal do Noca tem 6 km de extenção, a ponte é de extrema

importancia para a comunidade, pois é por ela que toda comunidade se desloca, o

que tornou a Ponte pequena para o tráfego da comunidade, conforme pode-se

observar nas imagens em anexo.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO

Rio Branco/AC, 25 de novembro de 2025.

MI C H EL LE Q: -
cL 1 VE 1 FA

MEL4D 	-
WICIUK:

75730090200

Deputada Dra. Michelle de Oliveira Meio
Deputada Estadual PDT/AC

Gabinete da Deputada Estadual - Dra. Michelie Meio
ALEAC: Rua Arllndo Porto Leal n°241, Centro, Rio Branco/AC - CEP: 69.900-904 Sala 16(2° Piso) - E-mail:

gentecuídandodegente@gmail.com

tirada no moto e22

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL ORA. MICHELLE MELO

Gabinete da Deputada Estadual - Dra. Micheile Meio
ALEAC. Rua Arlindo Porto Leal, n°241, Centro, Rio Branco/AC - CEP: 69.900-904 Sala 16(2° Piso) - E-mail:

gentecuidandodegente@gmail.com

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL DRA. MICHELLE Mao

Gabinete da Deputada Estadual - Ora. Michelie Meio
ALEAC: Rua Ar/indo Porto Leal, n°241, Centro, Rio Branco/AC - CEP: 69.900-904 Sala 16(2° Piso) - E-mail:

gentecuídandodegente@gmail.com